Sanguis martyrum – semen Christianorum

In último sacrae Scriptúrae libro apud Ioánnem légi-
mus; *Post haec vidi turbam magnam, quam dinumeráre
nemo póterat, ex ómnibus géntibus et tríbubus et pópulis
et linguis; stantes ante thronum, et in conspéctu Agni,
amícti stolis albis, et palmae in mánibus eórum.* Tum Ión-
nes de liturgía caeléstí, quam videt et audit, haec commé-
morat: *Et clamábant voce magna dicétes: Salus Deo
nostro, qui sedet super thronum, et Agno.*

„Amícti stolis albis“ mártýres sunt ex ómnibus pópulis
omnibúsque tempóribus coácti. Neque persecutóres
neque persecutióne vexáti adhuc in terris sunt, sed inter-
fécti tortique, omni terrae cruciátu finíto, novam cum Deo
et in Deo vitam ágere coepérunt.

Média autem in visióne cum Ioáñne cognóscimus sanc-
tam Ursulam eiúsque catérvam inter órdenes eórum már-
tyrum, qui ad número tot mílium sub império Románo
sánguinem effudérunt pro Christo.

In illa autem magna, quam dinumeráre nemo póterat,
turba computámus et mártýres sáeculi nostri, qui número
exsúperant omnes mártýres priórum témporum. Ecclé-
siam hódie nostram ecclésiám esse mártyrum et confessó-
rum constat.

Exémpló et mandáto Christi fides praedicatióne diffún-
ditur. Sed ei, qui praedicat, fidem hómínes non habébunt,
nisi víderint ópera caritátis eius; secúndum illud: „Ecce
quantópere amant se ínvicem Christiáni!“ et: *Dóminus
autem augébat, qui salvi fíerent, quotidie in idípsum.*
Neque non credent illi, qui sánquine in martýrio dato
testátus est rem Christiánam sibi esse summam ómnium.
Nam qui libertátem, vitam, bona, pecúniam, ipsam famí-
liae suae salútem néglégens secútus est Christum, eius
verbis fides certe habénda erit. Quae cum ita sint, iam a
primis Christiánis tráditum est illud: „Sánguis mártyrum
est semen Christianórum.“

Imminuérant perícula persecutionésque a princípío usque ad annum tricentésimum tértium décimum vitae Christianórum, neque erat, cur sperárent persecutiónis finem. Libertáte extérna hoc anno data nihilóminus frequentem numeráres pópulum Christianórum in império Romanó, praesértim in óppidis urbibusque, et quod restábat paganitátis, id mox evánuit. Gentes Germanórum et Slavórum apparébant atque ad fidem Christiánam se convertébant. Sic fundátum est mediáevum Christiánum atque occidentále. Cápite submisso salutámus sanctam Ursulam cum catérva eius atque omnes impérii Románi mártýres.

Licet persecutóres interficiant fidéles, fidem non óppriment, immo sanguis mártýrum erit semen Christianórum!

Festum nunc in honórem sanctae Ursulae sociarúmque eius celebrántes in liturgía illa caelésti participámus a choris mártýrum, sanctorúm omnium et angelórum celebráta, quorum vóci-bus respóndent terra et mare et ómnia, quae in eis sunt. Grátias agámus Dómino Deo nostro, qui et choros angelórum et per Spíritum Sanctum choros mártýrum sanctorúmque fecit, humíliter peténtes, ut per eúndem Spíritum Sanctum in nobis sit ánimus ad praedicándum fortis atque ad ópera caritátis et ad ómnia bene promptus.